令和5年5⽉23⽇

教職員各位

副学⻑

IR・教育⽀援センター⻑ 江⼝ 充

令和５年度 第１回 全学FD・SD 研究集会の開催について（ご案内）

令和５年度 第１回 全学FD・SD 研究集会を下記の通り開催いたします。ご多忙の折とは存じますが、万

障繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い申し上げます。なお、第⼀部終了後に画⾯に表⽰されるアン

ケートへの回答で出席を確認いたしますので、必ずご回答くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

◆⽇ 時 令和５年６⽉２８⽇（⽔） １５：００〜１７：３０

【第⼀部 １５：００〜１６：００ 講演】

 場所：Zoom 開催（ウェビナー）

https://testkindai.zoom.us/j/97540472726?pwd=V0tHSWVpTWV3eS9BbnV3UE9KZFdKdz09

ミーティングID: 975 4047 2726

パスコード: 121810

※開催当⽇にURLが有効になりますので、それまでは上記URLをクリックしてもエラーが表⽰されます。

※Zoom アプリをインストールしている端末でご参加ください。

※Zoom アカウントにサインインしていない場合は、画⾯の指⽰に従い、名前とアドレスをご⼊⼒の上、

ご参加ください。

【第⼆部 １６：３０〜１７：３０ フリーディスカッション】

 場所：KINCUBA Basecamp（東⼤阪キャンパス ⻄⾨前インキュベーション施設）

 ※第⼆部は事前申し込み制となりますので、こちらのフォームよりお申込みください。

https://forms.gle/dpyRfkSoAxwMnXKz9

◆テーマ 研究者による起業の温度

◆講 師 伊庭野 健造 ⽒

⼤阪ヒートクール株式会社 代表取締役

⼤阪⼤学 ⼯学研究科 電気電⼦情報⼯学専攻  助教

◆担 当 起業・関連会社⽀援室 松本、⻑岡、池⽥（内線 2294、2683、2941）

E-mail：kincuba@itp.kindai.ac.jp

以上

【講師プロフィール】

アメリカ合衆国イリノイ州出⾝、京都⼤学⼤学院において核融合エネルギーの研究で学位を取得後、⽴命館⼤

学、東京⼤学で博⼠研究員を務めた。2014年に⼤阪⼤学に助教として着任以降、熱電半導体の実装技術につ

いて菅原徹⽒と共同研究を進める。熱電半導体の可能性に引き込まれ、菅原⽒とともに2020年に⼤阪ヒート

クール株式会社を創設。⼤学教員との２⾜のわらじ起業にはメリット・デメリットあるものの、⽇々⼤きな学

びを得ながら活動している。

⼤阪ヒートクール株式会社 役員5名（HP参照）

令和5年7月26日

教 職 員 各 位

副学長

I R・ 教育支援センター

センター長 江口 充

令和5年度 第2回 全学FD･SD研究集会の開催について（ ご案内）

令和5年度 第2回 全学FD･SD研究集会を下記のとおり開催いたします。 ご多忙の折とは存

じますが、 万障繰り合わせの上ご参加く ださいますようお願い申し上げます。 なお、 終了後に

画面に表示されるアンケート への回答で出席を確認いたしますので、 必ずご回答く ださいます

よう、 よろしく お願い申し上げます。

記

◆ 日 時 令和5年9月11日（ 月） 14： 00 ～ 15： 30

◆ 場 所 Zoom開催（ ウェビナー） URL： https: //testki ndai . zoom. us/j /96695892013

※開催当日にURLが有効になりますので、 それまでは上記URLをクリックしてもエラーが表示されます。

※Zoomアプリをインスト ールしている端末でご参加く ださい。

※Zoomアカウント にサインインしていない場合は、

画面の指示にしたがい、 名前とアドレスをご入力の上、 ご参加く ださい。

◆ テ ー マ 生成AI と大学教育

◆ 内 容 開会挨拶 I R・ 教育支援センタ― 教育支援部門長 神田 宏

14： 00 ～14： 50 講演①『 生成AI 時代の学習と評価』

講師： 中島 英博 氏（ 立命館大学 教育開発推進機構 教授）

14： 50 ～15： 20 講演②『 情報学部における生成AI による問題作成と

研究指導の実践例報告』

講師： 越智 洋司 氏（ 本学 情報学部 准教授）

15： 20 ～15： 30 意見交換・ 質疑応答

閉会挨拶 I R・ 教育支援センター センター長 江口 充

◆ 担 当 大学運営本部企画室I R・ 教育改革推進課

岡、 有津、 森（ 内線 2781、 2161、 2783）

E-mai l ： kyoui kukai kaku@i tp. ki ndai . ac. j p

令和6年2月28日

教 職 員 各 位

副学長

I R・ 教育支援センター

センター長 江口 充

令和5年度 第3回 全学FD･SD研究集会の開催について（ ご案内）

令和5年度 第3回 全学FD･SD研究集会を下記のとおり開催いたします。 ご多忙の折とは存

じますが、 万障繰り合わせの上ご参加く ださいますようお願い申し上げます。 なお、 終了後に

画面に表示されるアンケート への回答で出席を確認いたしますので、 必ずご回答く ださいます

よう、 よろしく お願い申し上げます。

記

◆ 日 時 令和6年3月6日（ 水） 15： 00 ～ 16： 00

◆ 場 所 Zoom開催（ ウェビナー） URL： https: //testki ndai . zoom. us/j /93768574022

※開催当日にURLが有効になりますので、 それまでは上記URLをクリックしてもエラーが表示されます。

※Zoomアプリをインスト ールしている端末でご参加く ださい。

※Zoomアカウント にサインインしていない場合は、

画面の指示にしたがい、 名前とアドレスをご入力の上、 ご参加く ださい。

◆ テ ー マ 『 I Rを活用した自己点検・ 評価と達成度評価 -今、 大学に求められていること-』（ 仮題）

◆ 内 容 開会挨拶 I R・ 教育支援センター センター長 江口 充

15： 00 ～15： 50 講演『 I Rを活用した自己点検・ 評価と達成度評価

-今、 大学に求められていること-』（ 仮題）

講師： 渥美 寿雄 I R・ 教育支援センター I R部門長/

内部質保証担当副学長/自己点検・ 評価委員長

竹中 喜一 I R・ 教育支援センター センター員/准教授

15： 50 ～16： 00 意見交換・ 質疑応答

閉会挨拶 I R・ 教育支援センター 教育支援部門長 神田 宏

※2月8日の配信時から一部変更がございます。（ 開会・ 閉会の挨拶を入れ替え）

◆ 担 当 大学運営本部企画室I R・ 教育改革推進課

岡、 有津、 森（ 内線 2781、 2161、 2783）

E-mai l ： kyoui kukai kaku@i tp. ki ndai . ac. j p